令和６年１月１７日

普通科入学相談出願者様

保護者様

                           東京都立港特別支援学校長

                                   岡戸 良雄

令和６年度入学者 港特別支援学校普通科入学相談の御案内

初春の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校普通科入学相談につきまして、下記のとおり実施いたします。

記

１ 日時  令和６年２月６日（火）

＜ＡＢグループ＞ 受付  ８時４０分から ９時１０分まで

相談  ９時２０分から１１時１０分終了予定

＜Ｃ グループ＞ 受付  ９時２０分から１０時１０分まで

相談 １０時２０分から１２時５分終了予定

２ 場所  本校体育館、食堂、各教室

３ 内容

（１）学力調査（国語、数学 各約２０分ずつ、説明５分）

（２）面接（本人、保護者同席で約５分）

    ＊当日は３グループに分かれます。グループごとに相談内容の順番が異なるの

で相談終了後、順次解散いたします。

    ＊グループ分けや詳しい時程につきましては当日お知らせいたします。

（３）保護者の方には、必要に応じて保健や給食関係で個別相談をお願いする場合がござ

いますので、あらかじめ御了承ください。

    ＊これまでに、保健や給食関係（アレルギー対応等）で、医師の診断書を学校へ

御提出されている場合は、主治医の意見書を提出していただく必要がありま

す。お早めに受診の予約をとっていただきますよう、お願いいたします。

４ 持ち物

（１） 入学相談受付票

（２） 筆記用具

（３） 上履き（保護者の方も御用意ください。）

（４） ビニール袋（靴保管用）

５ その他

（１） 入学相談を受けられる方は、保護者の方と一緒に御来校ください。

（２） 保護者の方は、入学相談終了までは特別な事情がない限り校内でお待ちいただき

ます。

（裏面に続く）

（３） 入学許可予定者発表につきましては、令和６年２月２２日（木）１０時に本校玄

関へ掲示されます。

入学手続き日は２月２２日（木）・２月２６日（月）・３月１日（金）となります。

（４） 入学許可予定者発表後の入学書類等説明については、動画での配信を予定してお

ります。

（５） 発熱、咳、頭痛などの症状がある場合は無理をせず、学校に御連絡ください。

（６） やむをえず欠席や遅刻をする場合は、８時３０分までに御連絡ください。

（問合せ先）

東京都立港特別支援学校

       副校長   阿出川 千賀子

主幹教諭  西村 聡子

 電話   ０３－３４７１－９１９１

 ﾌｧｸｼﾐﾘ  ０３－３４７１－９１９５